
Václav Bolemír Nebeský

datum úmrtí: ?

Božena Barbora Novotná (partnerka)

Václav Bolemír Nebeský

osoba je evidována jako zesnulá, přesné datum úmrtí však není zadáno

Koncem  roku  1842,  prožila  Božena  velkou  lásku  -  vztah  s  básníkem  a
pětadvacetiletým  medikem  Václavem  Bolemírem  Nebeským.  Jezdila  s  ním  na
vlastenecké výlety do pražského okolí a také na Mělnicko a láska ji spalovala. Tak, až
se Nebeský ulekl. Navíc Němec oprávněně žárlil a pražští vlastenci byli pohoršeni.

Současník  Jan  Pravoslav  Koubek  o  jejich  vztahu  napsal:  „Řádný  muž  chce  řádnou
manželku. Ale žádnou spisovatelku.“

Nebeský se s Němcovou rozešel v říjnu 1843.

básník a medik

partnerka Božena Němcová, roz. Barbora Novotná

Datum narození: 04.02.1820
Zemřela  21.01.1862  ve  věku  41  let  v  obci  Praha.  Poznámka:  zemřela  v  šest  ráno
zřejmě na rakovinu dělohy

Byla česká spisovatelka. Je považována za zakladatelku novodobé české prózy.

Václav Bolemír a Božena byli neoddaní partneři.


